



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2016 № 224

г.Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров  
Республики Адыгея в сфере образования

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея «Об образовании в Республике Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести:

1) в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2014 года № 92 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 4) следующие изменения:

а) в преамбуле:

- слова «и пункта 1 части 1 статьи 9» исключить;  
- слова «пунктов 3 и 6 части 2 статьи 2» заменить словами «пункта 3 части 2 статьи 2»;

б) в приложении:

- в подпункте 1 пункта 1 слова «основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «образовательную программу дошкольного образования»;

- в абзаце четвертом пункта 4 слова « $S_{уен} = 0,35$ » заменить словами « $S_{уен} = 0,40$ »;

- в пункте 6 цифры «1000» заменить цифрами «500»;

2) в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2014 года № 96 «О нормативах обеспечения государственных га-

рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 4; 2016, № 3, 10) следующие изменения:

а) в преамбуле:

- слова «, пункта 1 части 1 статьи 9» исключить;

- слова «пунктов 3, 6 части 2 статьи 2» заменить словами «пункта 3 части 2 статьи 2»;

б) в приложении:

- в разделе I:

в подпункте 1 пункта 1 слова «основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «образовательную программу дошкольного образования»;

в абзаце четвертом пункта 4 слова « $S_{усп} = 0,35$ » заменить словами « $S_{усп} = 0,40$ »;

в пункте 6 цифры «1000» заменить цифрами «500»;

- пункт 8 раздела II изложить в следующей редакции:

«8. Норматив затрат на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, используемых при реализации образовательных программ общего образования,  $N_c$  устанавливается в размере 500 рублей в год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



Н. Широкова